Pág. PAGE 1

Executivo da União de Freguesias

de

Vila Franca das Naves e Feital

ATA extraordinária N.º6

Maio de 2019

Reunião do Executivo de Freguesia – Ata n.6 Maio de 2019

Pág. PAGE 2

Reunião do Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital

Ata

-------- Aos trinta dias do mês de Maio de dois mil e dezanove, pelas dezoito horas,

sob a presidência de António Joaquim da Fonseca Ramalho Pina, reuniram o

Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital, com todos os

seus membros na sede da Junta e com a seguinte ordem de trabalhos:------------------

Ponto um: Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;-----------------------------------

Ponto dois: Constituição de relação jurídica de emprego público;--------------------------

Ponto três: Transferência de competências;------------------------------------------------------

---------No que diz respeito ao ponto um acerca da leitura e aprovação da Ata do mês

anterior, a mesma foi lida e aprovada com unanimidade.--------------------------------------

---------Acerca do ponto dois, foi deliberado com unanimidade a constituição de

relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado para o preenchimento de um posto de

trabalho da carreira e categoria de Assistente Operacional do mapa de pessoal

desta freguesia. Coube ao senhor presidente demonstrar que todas as formalidades

foram cumpridas. Neste contexto foi deliberada por unanimidade, a constituição da

relação jurídica de emprego na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado com a candidata Maria do Rosário Alves Gouveia,

na carreira de assistente Operacional, com o pecuniário de 635,07€ (seiscentos e

trinta e cinco euros e sete cêntimos), de acordo com a tabela remuneratória única.

Assim a contratação terá efeitos a partir da data constante do contrato de trabalho.---

----------Sobre o ponto três, decidiu este executivo por unanimidade, preparar e

apresentar a proposta de transferência de competência por parte do Município,

sendo para tal apresentada na reunião de assembleia a realizar a vinte de Junho de

dois mil e dezanove.--------------------------------------------------------------------------------------

----------E nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião e lavrou-se a

presente ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.---------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Reunião do Executivo de Freguesia – Ata n.6 Maio de 2019

Pág. PAGE 2

                   O Presidente: ___________________________________________

                   O Secretário: ___________________________________________

                   O Tesoureiro: ___________________________________________